
  1/2 

 

Pohyblivé aktivity – popis aktivity 

1. Úvodní část – představení aktivity, seznámení s prostředím aktivity, výběr zařízení 

a vytvoření týmu, instalace vzorové stanice a výchozí nastavení (45 min.) 

a. Učitel seznámí žáky s aktivitou, jejím smyslem, obsahem i cílem, vysvětlí, 

jak funguje a jak se do ní zapojí škola i jednotliví žáci. 

b. Učitel seznámí žáky s vybranou platformou, jejími aktivitami. 

c. Učitel vytvoří účet a pod ním školní tým, který bude sdružovat všechny 

účastníky zapojené do aktivity. 

d. Učitel s žáky nainstaluje a nastaví první vzorovou stanici (počítač) a připojí 

jej do aktivity.  

2. Instalace dalších zařízení, sledování reportovaných dat a jejich interpretace 

(45 min.) 

a. Učitel seznámí žáky s procesem připojení jejich zařízení do aktivity, tj. jak 

si mohou nainstalovat systém na své zařízení, a doporučí nejvhodnější 

varianty nastavení. 

b. Žáci s učitelem provedou instalace na další počítače ve škole (počítačová 

učebna) a provedou výchozí nastavení totožné se vzorovou stanicí.  

c. Žáci s učitelem sledují a reportují aktuálně sesbíraná a reportovaná data 

z jednotlivých klientů pro získání přehledu o celkovém přispění všech 

zapojených zařízení do aktivity. 

3. Společné dílčí vyhodnocení aktivity, prezentace aktivity a zapojení dalších (45 min.) 

a. Učitel se žáky vyhodnotí dosavadní úspěšnost aktivity i další možnosti jejího 

rozšíření. 

b. Žáci připraví grafickou podobu prezentace aktivity, a to v elektronické 

podobě pro vystavení na webu školy a v sociálních médiích školy, ale 

i v tištěné podobě pro vystavení v prostorách školy za účelem představení 

aktivity mimo školu i pro zapojení dalších žáků do něj. 

c. Žáci s učitelem následně vyhodnotí úspěšnost zapojení do aktivity i možnosti 

jejího rozšíření v budoucnu. Žáci s učitelem též diskutují smysl podobných 

aktivit i jiné podobné způsoby, kterými lze pomáhat. 

Stanovená kritéria pro úspěšné zvládnutí hodnoticí aktivity 

1. Volba vhodných zařízení pro zapojení do aktivity 

2. Volba vhodného nastavení zařízení včetně volby aktivit v rámci nabídky 

participace WCG 

3. Prezentace aktivity v rámci školy se zapojením dalších žáků a tříd 



  2/2 

Hodnocení 

Zpětná vazba od učitele po zapojení žáků a jejich participace. 

Závěrečná zpětná vazba od učitele k celkové práci v aktivitě a její prezentaci. 


